PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU

ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 15.023.948/0002-30

1
Rua do Comércio, nº 480, Centro, Jauru - MT – CEP 78.255-000

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2025
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007

DIVULGA O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº
001/2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Senhora Gislaine dos Santos, Presidente da Comissão Avaliadora e Organizadora do Processo Seletivo Público
nº 001/2025, nomeada pela Portaria nº 268/2025, de 23 de julho de 2025, em cumprimento ao disposto no item 17.6.
do Edital do Processo Seletivo Público nº 001/2025, torna público o que segue:

1. FICA DIVULGADO O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2025, CONFORME

ANEXO I DESTE EDITAL COMPLEMENTAR;

2. FICA DIVULGADO O RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2025 PARA
CANDIDATOS PCD, CONFORME ANEXO II DESTE EDITAL COMPLEMENTAR;

3. FICA DIVULGADA A RELAÇÃO DE RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO Nº 001/2025, CONFORME A SEGUIR:

CÓD. DO
RECURSO

Nº INSC CANDIDATO FUNÇÃO
Nº DA

QUESTÃO
STATUS DO
RECURSO*

1573 31240 CAROLINA CARNEIRO RAUTA 03-AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 24 INDEFERIDO

1574 31240 CAROLINA CARNEIRO RAUTA 03-AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 29 DEFERIDO

1591 30917 PEDRO HENRIQUE ALVES CELIS 03-AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 29 DEFERIDO

1592 30917 PEDRO HENRIQUE ALVES CELIS 03-AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 27 DEFERIDO

1593 30917 PEDRO HENRIQUE ALVES CELIS 03-AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 8 INDEFERIDO
* A consulta ao conteúdo na íntegra do julgamento do recurso está disponível na ÁREA RESTRITA DO CANDIDATO.

4. FICA DIVULGADO O GABARITO OFICIAL PÓS-RECURSOS DE PROVAS OBJETIVAS DO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO Nº 001/2025, APLICADAS NO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2025, CONFORME A SEGUIR:

Função 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Agente Comunitário de Saúde

C A A D C B B D C D B C A C D A D C

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

C B B A D C B D A A C D D A C A B

Agente de Combate a Endemias

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18

C A A D C B B D C D B C A C D A D C

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

C B C D A D A C N B C C D A C A B

Legenda:
- Letra destacada: Gabarito alterado;

- N: Questão anulada (em razão de erro material em seu enunciado).

5. Fica aberto o prazo de recurso relativo à DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2025, a partir das 00h00 do dia 13/10/2025 até as 23h59 do dia 14/10/2025, nos termos do
Edital.

A íntegra deste Edital poderá ser consultada nos murais da Prefeitura Municipal de Jauru-MT, nos sites da
Prefeitura - www.jauru.mt.gov.br/ e banca organizadora - https://institutoatame.org.br/

Jauru/MT, 10 de outubro de 2025.

Gislaine dos Santos
Presidente da Comissão Avaliadora e Organizadora do

Processo Seletivo Público nº 001/2025

http://www.jauru.mt.gov.br/
https://institutoatame.org.br/